
 

 

        

COMUNE DI ACQUARO 
(Provincia di Vibo Valentia)  

 

AREA AMMINISTRATIVA  

Determina n.127 
 

in data 22/11/2021 

OGGETTO:  Approvazione avviso pubblico per la selezione di n. 1 
educatore da utilizzare per l’anno scolastico 2021/22 a 
favore degli alunni con disabilità. 

COPIA   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 

VISTI 

 

 il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

 il D Lgs 118/2011 e ss.mm e ii; 

 Il D.Lgs 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

 lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento comunale sull’ ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 Il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

VISTA la L.R. 27/85 Regione Calabria recante “ Norme per il Diritto allo Studio”  

RICHIAMATO il decreto dirigenziale n. 11152 del 02/11/2020, del Dipartimento 

Istruzione e Attività culturali della Regione Calabria, con il quale questo Comune ha 

ricevuto un contributo di €  7.318,53 da destinare al servizio di assistenza 

specialistica a favore degli alunni con disabilità per l’ anno scolastico 2020/2021; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 69 del 23/11/2020 con la quale è stato 

approvato il Piano Scuola per l’ anno scolastico 2020/2021, prevedendo la 

ripartizione del fondo di €  7.318,53 nel seguente modo: €  4.000,00 per assistenza 

disabili ed €  3.318,73 per contributi mensa scolastica; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 83 del 15/11/2021,con la quale si 

demandava al responsabile dell’ Area Amministrativa il compito di pubblicare un 

avviso per la selezione di n.1 Educatore professionale, da utilizzare per 

l’ assistenza specialistica a favore di alunni disabili dislocati nelle scuole di Piani, 

Arena, Dinami e Dasà, precisando che in caso di sospensione dell’ attività didattica 

in presenza a causa dell’ emergenza epidemiologica da COVID –  19, il servizio 

dovrà essere svolto a distanza, analogamente a quanto avviene per la totalità 

dell’ attività formativa ; 

CONSIDERATO che il Comune di Acquaro intende erogare servizi ed interventi di 

supporto alla frequenza scolastica di alunni diversamente abili che prevedono 

prestazioni specialistiche;   



RITENUTO di doversi avvalere per l'erogazione del servizio dell'apporto di 

personale specializzato, non possedendo L’ Ente analoghe professionalità 

all’ interno; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’ individuazione di tale personale per 

l’ anno scolastico 2021/2022;     

VISTO  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi 

sull’ ordinamento degli enti locali; 

VISTO l’ avviso di selezione allegato alla presente determina e ritenuto di doverlo 

approvare; 

 

VISTO il decreto sindacale nr. 11/21 con il quale sono state attribuite le funzioni ai 

sensi dell’ art. 107 TUEL 

 

 RILEVATO che l’ istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ ultimo ai sensi e per 

gli effetti di quanto dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

 

ATTESO CHE l’ adozione del presente provvedimento compete al responsabile del 

servizio ai sensi dell’ art. 107 comma 3 del T.U. n. 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni;  

 

RITENUTO necessario provvedere in merito  
 

DETERMINA 

 

1) Di approvare l’ avviso di selezione allegato alla presente determina; 

2) Di impegnare la somma di €  4.000,00 sul capitolo 19201 necessaria al 

pagamento dei collaboratori assunti in seguito all’ approvazione della 

relativa graduatoria di selezione;  

3) Di dare atto che con successivo provvedimento, in seguito ad espressa 

comunicazione dell’ importo del finanziamento concesso dalla Regione 

Calabria per l’ anno scolastico 2021/2022 ai sensi della L.R. n. 27/1985, 

l’ Ente si riserva la possibilità di una  integrazione oraria corrispondente alla 

somma a tal fine stanziata; 

4) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’ Albo Pretorio 

comunale. 

 
 

                                                                                          Il Responsabile dell’Area  
                                                                                                      F.TO  Dott. Alberto Russo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

A P P O N E 

il visto di regolarità contabile  

A T T E S T A N T E 

la copertura finanziaria della spesa.  

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi avanti descritti. 

Dalla Residenza Municipale, addì_________________. Registrato impegno n. ___________  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO Dott. Bruno IORFIDA  

Copia del presente atto è stato trasmesso:  

- Al Responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di competenza;  

- All’Albo Pretorio on-line.  

Acquaro, lì _____________                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                                 F.TO    Dott. Alberto Russo 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 Acquaro, lì_________                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  Dott. Alberto Russo 

 

 

La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  Dott. Alberto Russo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


